
（別紙） 

平成 27年 8 月 5日 

 

 

 

 

賛助会会員 各位 

 
 

 

賛助会員シールの活用について 
 

＝ シール配布にあたってのお願い ＝ 
 

 

 

拝啓 賛助会会員の皆様におかれましては、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げま

す。 

平素は青森県建築士事務所協会賛助会の活動に対しまして、格別のご高配、ご協力を賜りま

すこと、まことに有難く、こころより厚く御礼申し上げます。 

 

さて、去る３月 25 日の賛助会設立総会においてその方針が示された通り、「賛助会員として

のメリットの最大化」を図る運動の第一弾として、まず賛助会員であることを示すシールを

作成し、それを営業活動の際に名刺等に添付して提示することにより、正会員設計事務所に

格段の配慮と真摯な対応を求めることといたしました。 

 

その「賛助会員シール」が、広報委員会（工藤真人委員長）のご提案による図案をもとに、

このほど印刷が完了し、会員各社に配布の運びとなりました。ここに至るまでに、適切な図

案の検討等にいささか時間を要し、結果としてシール配布の遅延を招いたことに対しまして

は心よりお詫び申し上げます。 

 

つきましては、賛助会活動の今後を占う極めて重要なアクションとして、さっそくシールの

積極的な活用をお願い致したく、何卒よろしくお願致します。 

 

なお、シール添付後の営業活動に対する正会員設計事務所各社の対応の変化等につきまして

は、後日、賛助会員向けのアンケートや聞き取り調査などにより、鋭意、実態の把握に努め

るとともに、今後の改善策に活かして参りたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願

い致します。 

敬具 
  

 

青森県建築士事務所協会賛助会 

代表世話人 阿保政廣 


